
 RASPORED SV. MISA  

  18.9. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Kenji Štefanija, Pavao i Vladimir; 
Mišak Antun 

  19.9. UTORAK – 7:30 sati: + Skupnjak Marija god., Ivan i ob.; Sačić Agata i 
ob.; Hižak Dragutin i Snježana 

  20.9. SRIJEDA – Sv. Andrija K. Taegon i Pavao C. Hasang, mučenici; spomendan 
                                   – 7:30 sati – u kapelici: + Pejo Šimunović i rod. 

  21.9.  ČETVRTAK – SV. MATEJ, EVANĐELIST; BLAGDAN 
                                  – 7.30 sati: + Skupnjak Filip, Antonija; Kukolja Mladen 

  22.9. PETAK – 7:30 sati: + Jela Glavaš 

 23.9. SUBOTA – Bogoslužje kvatri, privilegirani svagdan; molitva za svećenička zvanja 
                           – 19:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici) 

  24.9. 25. NEDJELJA KROZ GODINU 
                  – 7:30 sati: župna sveta misa 
                  – 9:30 sati: + Marija Vugrinec god. 
                     – 11:00 sati: + Mišak Franjo, Marija; Josip i Anastazija 
 

 
 

 

 

  TISAK: župni listić; Glas koncila, MAK – prijavite se za pretplatu! 

  u srijedu u 20:00 sati: proba župnog zbora. 

  susret mladih naše župe: u subotu u 19:30 sati. 

  u nedjelju od 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani: proba malih pjevača. 
Pozivamo i nove pjevače da se pridruže! 

  redovita prilika za svetu ispovijed: svake nedjelje prije svetih misa. 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
rujan, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 24. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

  17. rujna 2023. Godina XV. Broj 43 (764) 

„Imati pouzdanje u Boga i moliti ustrajno. Gospodin 
zna, kad je pravi čas, da pomogne!“ 

 

Bl. Alojzije Stepinac 

Prvo čitanje : Sir 27,30-28,7 

Psalam: Ps 103,1-2.3-4.8.10.11 

           Drugo čitanje: Rim 14,7-9 

                Evanđelje: Mt 18,21-35 

 
ŽUPNA KATEHEZA: - krizmanici: - 8.a razred: u petak u 15:30 sati. 
                                                                - 8.b razred: u petak u 16:15 sati. 
    - 7.a razred: utorak u 16:30 sati; 
    - 7.b razred: utorak u 17:15 sati. Dolazak za vjeroučenike je obvezan, 
budući da bliža priprava za primanje svete potvrde, po odluci naših biskupa, 
počinje već u 7. raz.. Ako netko (opravdano) ne može doći, može se ispričati. 

 

 
 

Sve vjeroučenike, djecu i mlade pozivamo na redovito dolaženje 
na nedjeljne svete mise! 

                                           

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROSLAVA 25. OBLJETNICE BEATIFIKACIJE  
BL. ALOJZIJA STEPINCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mt 18,21-35: U ono vrijeme: Petar pristupi Isusu i reče: »Gospodine, koliko 
puta da oprostim bratu svomu ako se ogriješi o mene? Do sedam puta?« Kaže mu 
Isus: »Ne kažem ti do sedam puta, nego do sedamdeset puta sedam.« »Stoga je 
kraljevstvo nebesko kao kad kralj odluči urediti račune sa slugama. Kad započe 
obračunavati, dovedoše mu jednoga koji mu dugovaše deset tisuća talenata. Kako nije 
imao odakle vratiti, zapovjedi gospodar da se proda on, žena mu i djeca i sve što ima 
te se podmiri dug. Nato sluga padne ničice preda nj govoreći: ’Strpljenja imaj sa mnom, 
i sve ću ti vratiti.’ Gospodar se smilova tomu sluzi, otpusti ga i dug mu oprosti. A 
kad taj isti sluga izađe, naiđe na jednoga svoga druga koji mu dugovaše sto denara. 
Uhvati ga i stane ga daviti govoreći: ’Vrati što si dužan!’ Drug padne preda nj i stane 
ga zaklinjati: ’Strpljenja imaj sa mnom i vratit ću ti.’ Ali on ne htjede, nego ode i 
baci ga u tamnicu dok mu ne vrati duga. Kad njegovi drugovi vidješe što se dogodilo, 
silno ražalošćeni odoše i sve to dojaviše gospodaru. Tada ga gospodar dozva i reče mu: 
’Slugo opaki, sav sam ti onaj dug oprostio jer si me zamolio. Nije li trebalo da se i ti 
smiluješ svome drugu, kao što sam se i ja tebi smilovao?’ I gospodar ga, rasrđen, preda 
mučiteljima dok mu ne vrati svega duga. Tako će i Otac moj nebeski učiniti s vama 
ako svatko od srca ne oprosti svomu bratu.« 

 Petar je pristupio Isusu i postavlja mu pitanje. Kad ja nešto ne znam, ne 
razumijem, nisam siguran, komu pristupam? Koga pitam? Obraćam li se Isusu s 
konretnim životnim pitanjima? 

 Petar pita: „Koliko puta da oprostim bratu svomu ako se ogriješi o mene?“  
Ako pita koliko puta, za pretpostaviti je da je Petar već barem nekoliko 
puta oprostio tom istom bratu. Postoji li netko komu prvu uvredu, prvi 
prijestup protiv mene još nisam oprostio? Ima li više takvih ljudi u mom 
životu? Tražim li oproštenje od drugih koje sam ja povrijedio? Ima li 
previše šutnje među članovima moje obitelji, rodbine, prijatelja, kolega… 
gdje bi, naprotiv, trebalo mirno, strpljivo, s ljubavlju, ali otvoreno razgovarati? 

 Isusov broj koliko puta treba oprostiti je 70 x 7. 490 puta. Je li to mali 
ili velik broj? Postoji li netko komu moram oprostiti i 491. put? Mora li 
meni netko toliko opraštati? 

 Preduvjet opraštanja jest svakako ljubav, ali odmah možemo dodati 
jednu karakteristiku ljubavi koja oprašta – a to je strpljivost. Samo strpljiv 
čovjek oprašta drugima. Nestrpljiv – reže, ruši mostove, otpisuje, ili, rječnikom 
evanđeoskog odlomka: „hvata druge i stane ih daviti“… Molim li za dar 
strpljivosti, tamo gdje vidim da mi je on potreban? Jesam li zahvalan Bogu, a 
onda i svojim bližnjima – jer su oni strpljivi sa mnom i jer mi oni opraštaju?  

 prijatelji nesretnog sluge iz evanđelja silno ražalošćeni sve dojaviše 
gospodaru. U čemu sam ja razlog žalosti drugim ljudima? Mojoj obitelji? 

 

Subota, 23. rujna, 19:00 sati: skupna sveta misa: + Videc Pavao; + Grozdek Stjepan i 
rod.; + Jerešić Kata god., Pavao; Miščević Milovan i Katarina; + na čast Duhu Svetomu – 
na nakanu; + Skupnjak Ivan god., na čast Božanskom Milosrđu; + Hrman Stanislav; + 
Borović Tomo, god. Jug Maks i Štefanija; + za duše u čistilištu; + Tuđan Josipa (ž.) god. i 
Franjo, ob. Habek; + Mirko i Mirka Horvat; + Horvat Ivan i Jelena, Lesinger Robert, 
Korpar Dragutin; + Bek Milica; + Smodek Ivan i Zvonko, Dragica Ledinski; + Skupnjak 
August god., Terezija i Pavao; + Večerić Milka god. i obitelj; + Vukalović Fabijan i ob. 
Makaj; + Vugrinec Tomo i Terezija i ob.; + Vuković Danica, braća i rod.; + Vuković Milica, 
braća i rod.; + Jagačić Mijo god.; + Korpar Ruža, Višnjić Vjekoslav, za duše u čistilištu; + 
Makšan Ana i Ćiril, Labaš Josip; + Novosel Dragutin i ob. Panić; Skupnjak Pavao i Marija; 
+ Ajhler Josip god. i ob.; + Katica i Stanislav Vugrinec; + Marijana Šmidlehner god.; + 
Tuđan Božidar i Ivan, ob. Eršeg; + Turanjanin Slavica, Branko i Vladimir Mlakar 

Blaženi kardinal Alojzije Stepinac, zagrebački nadbiskup, koji je trpio do smrti iz 
ljubavi prema Bogu, Crkvi i svome hrvatskom narodu, već 25 godina na osobit je 
način prisutan na putu života Crkve kao zagovornik i primjer. Približavamo se 25. 
obljetnici velikog događaja drugog pohoda pape svetog Ivana Pavla II. Hrvatskoj, 
kada je, 3. listopada 1998. godine kao hodočasnik došao u Mariju Bistricu i na 
euharistijskom slavlju na kojem smo, vjerujem, mnogi radosno sudjelovali i kojeg se 
rado sjećamo, proglasio blaženim kardinala Alojzija Stepinca. 

Proslava 25. obljetnice Stepinčeve beatifikacije održat će se u Hrvatskom 
nacionalnom svetištu Majke Božje Bistričke u Mariji Bistrici u subotu, 30. rujna 2023. 
godine, gdje će svečanu svetu misu s početkom u 11:00 sati, predvoditi 
zagrebački nadbiskup mons. Dražen Kutleša. Toga dana hodočasnički program bit 
će pobožnost križnog puta u 9:00 sati (ili u 14:00 sati, za one koji neće sudjelovati 
ujutro), a u 10:20 sati bit će molitva krunice i duhovna priprava za misno slavlje. 

Ovim putem pozivamo sve župljane da se odazovu ovom slavlju! Svi oni koji bi 
autobusom htjeli hodočastiti, neka se prijave župniku najkasnije do sljedećeg 
petka (15.9.). Ovisno o broju prijavljenih, sljedeće nedjelje oglasit ćemo ide li autobus 
s hodočasnicima samo iz naše župe ili ćemo se priključiti drugim župama iz dekanata…  

SUSRET MLADIH NAŠE ŽUPE  

 

       TKO?           MLADI OD 1. RAZREDA SREDNJE ŠKOLE DO 30 GODINA… 

       KADA?       SUBOTA, 23. RUJNA 2023., 19:30 SATI 

      GDJE?        PASTORALNI CENTAR NAŠE ŽUPE 

       ŠTO?           MOLITVA / KATEHEZA / DRUŽENJE UZ DRUŠTVENE IGRE… 

DOĐI I VIDI! 


